



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL

GENERALIDADES:

Objeto de contrato:	OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS COMITÉ DEL PUEBLO E ÑAQUITO – AZEE
Código del Contrato:	COTO-MDMQAZEE-7-2022
Frentes de Intervención:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Readecuaciones Parque de la Virgen, Zona 6, Parroquia Comité del Pueblo. 2. Readecuaciones de Área Recreativa, Zona 12, Parroquia Comité del Pueblo. 3. Obras de Adecuación Liga Comité del Pueblo, Zona 8, Parroquia Comité Del Pueblo. 4. Reparación Casa Comunal Batán Bajo, Parroquia Ñaquito. 5. Adecentamiento del Pasaje situado en la Calle Juan Alcántara entre Calle El Mercurio y Calle La Tierra, Batán Bajo, Parroquia Ñaquito. 6. Mejoramiento del Parque de Bellavista Norte, Parroquia Ñaquito. 7. Arreglo de Canchas de Tenis y Vóley, Jardines del Batán, Parroquia Ñaquito. 8. Adecuación de Espacio Público con Máquinas Inclusivas y Caminerías, Bellavista Alta, Parroquia Ñaquito.
Monto Contractual:	USD. 271.167,59
Contratista:	Consortio Comité Ñaquito
Procurador Común:	Ing. Stalin Eduardo Niveló Álvarez
Fiscalizador(a):	Arq. Liliana Elizabeth Alvarado Benítez
Administrador(a):	Ing. Ana Lucía Mendoza
Suscripción Contrato:	10 de agosto de 2022
Inicio de obra:	24 de agosto de 2022
Plazo Contractual:	42 días
Monto Ejecutado:	USD. 271.166,30

CLÁUSULA PRIMERA. - COMPARECIENTES

En la ciudad de Quito a **30 de noviembre de 2022**, con la comisión técnica, encargada de efectuar la Recepción Provisional del contrato No. **COTO-MDMQAZEE-7-2022**, correspondiente a la construcción de: "**OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS COMITÉ DEL PUEBLO E ÑAQUITO – AZEE**" integrada de la siguiente manera: el Ing. Stalin Eduardo Niveló Álvarez - Procurador Común del Consortio Comité



Iñaquito, Contratista; el Ing. Martín González Poveda como delegado de la Administración Zonal "Eugenio Espejo" del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito y la Ing. Ana Lucía Mendoza, como Administradora del Contrato, quienes convienen en suscribir la presente Acta de Recepción Provisional.

CLÁUSULA SEGUNDA. - ANTECEDENTES

Todos los antecedentes constan en la Cláusula Primera del contrato No. COTO-MDMQAZEE-7-2022 de la obra denominada "**OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS COMITÉ DEL PUEBLO E IÑAQUITO – AZEE**"

- Mediante Resolución de Inicio y aprobación de pliegos de 15 de junio de 2022 la Ing. Gina Gabriela Yanguéz Paredes, Administradora Zonal Norte "Eugenio Espejo", autoriza el inicio del procedimiento de **COTO-MDMQAZEE-7-2022** cuyo objeto es: "OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS COMITÉ DEL PUEBLO E IÑAQUITO – AZEE", con un presupuesto referencial de **USD 272.289,84** (Doscientos setenta y dos mil doscientos ochenta y nueve con 84/100 Dólares de los Estados Unidos de América) Valor que no incluye IVA, y un plazo de ejecución de cuarenta y dos (42) días contados desde el día siguiente de la autorización por escrito de inicio de obra por parte de la administradora del contrato.
- Con fecha 10 de agosto de 2022 se suscribe el contrato del proceso de cotización de obra proceso **COTO-MDMQAZEE-7-2022** cuyo objeto es: "OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS COMITÉ DEL PUEBLO E IÑAQUITO – AZEE", entre el GAD Metropolitano de Quito representado por la Ing. Gina Gabriela Yanguéz Paredes en su calidad de Administradora Zonal Eugenio Espejo (CONTRATANTE) y por otra parte el CONSORCIO COMITÉ IÑAQUITO cuyo Procurador Común es Stalin Eduardo Niveló Álvarez en calidad de CONTRATISTA.
- Mediante memorando GADDMQ-AZEE-2022-0500-M de fecha 22 de agosto de 2022, se delega como Fiscalizador del contrato del proceso **COTO-MDMQAZEE-7-2022** cuyo objeto es: "OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS COMITÉ DEL PUEBLO E IÑAQUITO – AZEE", a la Arq. Liliana Elizabeth Alvarado Benítez.
- Mediante memorando GADDMQ-AZEE-2022-0501-M de fecha 22 de agosto de 2022, se delega como Administradora del contrato del proceso **COTO-MDMQAZEE-7-2022** cuyo objeto es: "OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS COMITÉ DEL PUEBLO E IÑAQUITO – AZEE", a la Ing. Ana Lucía Mendoza Vega.
- Mediante Oficio Nro. GADDMQ-AZEE-UOP-2022-0078-O de fecha 23 de agosto de 2022, la Ing. Ana Lucía Mendoza Vega, Administradora de contrato, notifica al CONSORCIO COMITÉ IÑAQUITO cuyo Procurador Común es el Ing. Stalin Eduardo Niveló Álvarez, Contratista, que los trabajos iniciarán y se contabilizarán a partir del 24 de agosto de 2022.



- Con fecha 24 de agosto de 2022, se suscribe el Acta de Inicio de Obra, entre el GAD Metropolitano de Quito representado por la Ing. Ana Lucía Mendoza Vega en su calidad de Administradora, la Arq. Liliana Elizabeth Alvarado Benítez, en su calidad de Fiscalizadora y por otra parte el CONSORCIO COMITÉ IÑAQUITO cuyo Procurador Común es el Ing. Stalin Eduardo Niveló Álvarez, con RUC No. 1793198171001, en calidad de Contratista.
- Mediante oficio Nro. COMIÑAQ-2022-002 de 19 de agosto de 2022, ingresado mediante documento SITRA No. GADDMQ-AZEE-DSC-2022-3968-E, el Ing. Stalin Eduardo Niveló Álvarez, Procurador Común del CONSORCIO COMITÉ IÑAQUITO, contratista del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-7-2022, ingresa la documentación señalada en el Formulario II (metodología de la construcción, personal técnico, equipo asignado, ruta crítica) solicitado en la etapa contractual del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-7-2022.
- Mediante oficio Nro. COMIÑAQ-2022-003 de 29 de agosto de 2022, ingresado mediante documento SITRA No. GADDMQ-AZEE-DSC-2022-4105-E, el Ing. Stalin Eduardo Niveló Álvarez, Procurador Común del CONSORCIO COMITÉ IÑAQUITO, contratista del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-7-2022, ingresa el cuadro de variación de cantidades en los rubros contratados y solicita creación de rubros nuevos.
- Mediante oficio Nro. COMIÑAQ-2022-004 de 29 de agosto de 2022, ingresado mediante documento SITRA No. GADDMQ-AZEE-DSC-2022-4104-E, el Ing. Stalin Eduardo Niveló Álvarez, Procurador Común del CONSORCIO COMITÉ IÑAQUITO, contratista del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-7-2022, solicita la autorización de la unificación de los días del 24 al 31 de agosto con los trabajos a planillarse en el mes de septiembre de 2022, a fin de simplificar el trámite de pago.
- Mediante memorando Nro. GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0290-M de 02 de septiembre de 2022, la fiscalización del contrato aprueba el periodo de la Planilla No. 1 de avance de obra comprendido desde el 24 de agosto al 30 de septiembre de 2022, conforme lo solicitado por el Ing. Stalin Eduardo Niveló Álvarez, Procurador Común del CONSORCIO COMITÉ IÑAQUITO, contratista del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-7-2022, y pone en conocimiento de la Ing. Ana Mendoza Vega, Administradora de Contrato, para lo que solicita su autorización y trámite correspondiente.
- Mediante oficio Nro. GADDMQ-AZEE-UOP-2022-0082-M de 03 de septiembre de 2022, la Ing. Ana Mendoza Vega, Administradora de Contrato, aprueba el periodo de la Planilla No. 1 de avance de obra comprendido desde el 24 de agosto al 30 de septiembre de 2022 del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-7-2022, y pone en conocimiento del Ing. Stalin Eduardo Niveló Álvarez, Procurador Común del CONSORCIO COMITÉ IÑAQUITO, contratista.
- Mediante oficio Nro. COMIÑAQ-2022-005 de 05 de septiembre de 2022, ingresado mediante documento SITRA No. GADDMQ-AZEE-DSC-2022-4227-E, el Ing. Stalin Eduardo Niveló Álvarez, Procurador Común del CONSORCIO COMITÉ IÑAQUITO,



contratista del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-7-2022, solicita la presentación de planilla única, a fin de simplificar el trámite de pago, y considerando la cantidad de rubros contratados.

- Mediante memorando Nro. GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0297-M de 07 de septiembre de 2022 se pone en conocimiento de la Administradora de Contrato que se ha revisado la documentación contractual y con las correcciones pertinentes del expediente se indica que la documentación presentada por el Ing. Stalin Eduardo Niveló Álvarez, Procurador Común del CONSORCIO COMITÉ IÑAQUITO, contratista del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-7-2022, CUMPLE con los parámetros contractuales.
- Mediante oficio Nro. GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0108-O de 07 de septiembre de 2022, la Fiscalización de Contrato después de realizar la revisión respectiva, solicita al Ing. Stalin Eduardo Niveló Álvarez, Procurador Común del CONSORCIO COMITÉ IÑAQUITO, contratista del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-7-2022, adjunte los respaldos correspondientes para validar la solicitud de creación de rubros nuevos
- Mediante oficio Nro. GADDMQ-AZEE-UOP-2022-0083-O de 08 de septiembre de 2022, la Ing. Ana Mendoza Vega, Administradora de Contrato, comunica al Ing. Stalin Eduardo Niveló Álvarez, Procurador Común del CONSORCIO COMITÉ IÑAQUITO, contratista del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-7-2022, la aprobación de la documentación contractual.
- Mediante oficio Nro. COMIÑAQ-2022-006 de 08 de septiembre de 2022, ingresado mediante documento SITRA No. GADDMQ-AZEE-DSC-2022-4311-E, el Ing. Stalin Eduardo Niveló Álvarez, Procurador Común del CONSORCIO COMITÉ IÑAQUITO, contratista del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-7-2022, adjunta los documentos correspondientes para validar la creación de rubros nuevos.
- Mediante memorando Nro. GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0304-M de 12 de septiembre de 2022, la fiscalización de este contrato, solicita a la Ing. Ana Mendoza Vega, Administradora de Contrato, autorice la presentación de Planilla Única de Liquidación, conforme lo solicita el contratista.
- Mediante oficio Nro. GADDMQ-AZEE-UOP-2022-0086-O de 13 de septiembre de 2022, la Ing. Ana Mendoza Vega, Administradora del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-7-2022, autoriza la presentación de una Planilla Única de Liquidación, desde el 24 de agosto de 2022 al 04 de octubre de 2022.
- Mediante memorando Nro. GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0310-M de 14 de septiembre de 2022 se pone en conocimiento de la Ing. Ana Mendoza Vega, Administradora de Contrato que el variación de cantidades en los rubros contratados (cuadro de incrementos y decrementos) presentado por el contratista contiene cantidades referenciales y que existen rubros que se van a incrementar para poder cumplir con el objeto del contrato; pero de igual manera existen decrementos de rubros por lo tanto no existe un incremento en el monto total del contrato.



- Mediante memorando Nro. GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0313-M de 15 de septiembre de 2022, la fiscalización de contrato notifica a la Ing. Ana Mendoza Vega, Jefa de la Unidad de Obras Públicas las novedades encontradas en los estudios de los distintos frentes de trabajo correspondientes al contrato No. COTO-MDMQAZEE-7-2022.
- Mediante memorando Nro. GADDMQ-AZEE-UOP-2022-0321-M de 20 de septiembre de 2022, la Ing. Ana Mendoza Vega, Jefa de la Unidad de Obras Públicas y Administradora del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-7-2022, autoriza los cambios a los diseños solicitados por la Fiscalización y aprobados por la técnica responsable de los estudios.
- Mediante memorando Nro. GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0328-M de 22 de septiembre de 2022, la Fiscalización del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-7-2022, en su parte pertinente indica: *"(...) una vez revisados los justificativos técnicos presentados por el CONSORCIO COMITÉ IÑAQUITO, esta fiscalización considera procedente autorizar la creación de rubros nuevos para cumplir con el objeto del contrato, acotando que estos valores no incrementan el monto contractual y cuyas cantidades serán verificadas en obra, por lo que solicito su autorización y trámite correspondiente.(...)"*
- El 22 de septiembre de 2022, se suscribe entre las partes la Orden de Trabajo No. 1.
- Mediante oficio Nro. GADDMQ-AZEE-UOP-2022-0092-O de 22 de septiembre de 2022, la Ing. Ana Mendoza Vega, Administradora del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-7-2022, en su parte pertinente indica: *"(...) "AUTORIZO" la Orden de Trabajo No. 1, para la creación de rubros nuevos, indicando que, la ejecución y pago de estos trabajos se los hará bajo la modalidad de costo más porcentaje por un valor de USD.4230.18 sin incluir IVA, equivalente al 1,56%, monto que no sobrepasa el 2% para rubros nuevos según establece la normativa. (...)"*
- Mediante Oficio Nro. COMIÑAQ-2022-007 de 04 de octubre de 2022, ingresado mediante documento SITRA No. GADDMQ-AZEE-DSC-2022-4753-E, el Ing. Stalin Eduardo Niveló Álvarez, Procurador Común del CONSORCIO COMITÉ IÑAQUITO, contratista del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-7-2022, solicitó se realice la Recepción Provisional del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-7-2022 "OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS COMITÉ DEL PUEBLO E IÑAQUITO – AZEE".
- Mediante Oficio Nro. COMIÑAQ-2022-008 de 19 de octubre de 2022, ingresado mediante documento SITRA No. GADDMQ-AZEE-DSC-2022-4995-E, el Ing. Stalin Eduardo Niveló Álvarez, Procurador Común del CONSORCIO COMITÉ IÑAQUITO, contratista del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-7-2022, ingresa la Planilla Única de Liquidación para su revisión y aprobación.
- Mediante memorando Nro. GADDMQ-AZEE-2022-0640-M de 11 de octubre de 2022, se delega al Ing. Martín González Poveda para que conforme la comisión encargada de



recibir los trabajos del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-7-2022, OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS COMITÉ DEL PUEBLO E IÑAQUITO - AZEE, misma que se llevará a cabo el día viernes 21 de octubre de 2022 a las 09h00.

- Mediante oficio Nro. GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0149-O de 12 de octubre de 2022, el Ing. Martin González Poveda, Jefe de la Unidad de Fiscalización de la AZEE, informa al Ing. Stalin Eduardo Niveló Álvarez, Procurador Común del CONSORCIO COMITÉ IÑAQUITO contratista del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-7-2022 que se ha conformado la comisión que participará en la Recepción Provisional del contrato en mención, misma que se llevará a cabo el día viernes 21 de octubre de 2022 a las 09h00.
- Mediante oficio Nro. GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0156-O de 24 de octubre de 2022, la fiscalización del contrato realiza la devolución de la planilla única de liquidación, y solicita subsanar todas las observaciones indicadas en los anexos de la planilla.
- Mediante oficio Nro. COMIÑAQ-2022-009 de 28 de octubre de 2022, ingresado mediante documento SITRA No. GADDMQ-AZEE-DSC-2022-5149-E, el Ing. Stalin Eduardo Niveló Álvarez, Procurador Común del CONSORCIO COMITÉ IÑAQUITO contratista del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-7-2022, realiza el reingreso de la Planilla Única de Liquidación.
- Mediante oficio Nro. GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0161-O de 09 de noviembre de 2022, la fiscalización del contrato realiza la segunda devolución de la planilla única de liquidación, y solicita subsanar todas las observaciones indicadas en los anexos de la planilla.
- Mediante oficio Nro. COMIÑAQ-2022-010 de 14 de noviembre de 2022, ingresado mediante documento SITRA No. GADDMQ-AZEE-DSC-2022-5402-E, el Ing. Stalin Eduardo Niveló Álvarez, Procurador Común del CONSORCIO COMITÉ IÑAQUITO contratista del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-7-2022, realiza el segundo reingreso de la Planilla Única de Liquidación.

DOCUMENTOS HABILITANTES DEL ACTA DE RECEPCIÓN PROVISIONAL. - forman parte integrante de esta acta los siguientes documentos:

1. Informe del delegado de la Administración Zonal Eugenio Espejo.
2. Informe de recorrido e inspección de las obras, previo a la recepción provisional, firmado por la comisión.
3. Informe del Administrador

CLÁUSULA TERCERA. - FISCALIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO

La fiscalización de la obra estuvo a cargo de la **Unidad Zonal de Fiscalización de la AZEE**, designando para el efecto, como Fiscalizadora la **Arq. Liliana Alvarado Benítez**,



conforme memorando Nro. GADDMQ-AZEE-2022-0500-M de 22 de agosto de 2022, de acuerdo a la Resolución de Adjudicación No. RE-GADDMQ-AZEE-2022-61.

La administración del contrato estuvo a cargo de la Ing. Ana Lucía Mendoza, conforme la notificación del contrato con Memorando N° GADDMQ-AZEE-2022-0501-M de 22 de agosto de 2022, de acuerdo a la Resolución de Adjudicación No. RE-GADDMQ-AZEE-2022-61.

CLAUSULA CUARTA. - OBRA EJECUTADA

El contratista realizó la obra antes indicada conforme al siguiente detalle:

No.	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	U	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD EJECUTADA	TOTAL
1. READECUACIONES PARQUE DE LA VIRGEN, ZONA 6, PARROQUIA COMITÉ DEL PUEBLO						
1	APU-001	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO.	m2	\$ 1.58	58.83	\$ 92.95
2	APU-002	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES.	m2	\$ 1.99	184.29	\$ 366.74
3	APU-003	REPLANTEO Y NIVELACION DE MUROS	m	\$ 0.25	0.00	\$ -
4	APU-004	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE	m3	\$ 38.11	1.35	\$ 51.45
5	APU-005	DEMOLICION Y REMOCION DE HORM.SIN DESAL.	m3	\$ 52.49	89.13	\$ 4,678.43
6	APU-006	ROTURA DE ACERAS CON MAQUINARÍA	m2	\$ 1.40	55.29	\$ 77.41
7	APU-007	DESMONTAJE DEESTRUCTURA METÁLICA CON EQUIPO PESADO.	Kg	\$ 1.85	84.23	\$ 155.83
8	APU-008	DESMONTAJE CUBIERTA METALICA Y FIBROCEMENTO.	m2	\$ 13.07	17.81	\$ 232.78
9	APU-009	ROTURA DE BALDOSA O CERAMICA ENPISO Y PARED, DESAL	m2	\$ 5.29	11.23	\$ 59.41
10	APU-010	ROTURA DE BORDILLO CON MÁQUINA.	m	\$ 1.80	0.00	\$ -
11	APU-011	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMBROS 5km.	m3	\$ 7.32	13.60	\$ 99.55
12	APU-012	SOBREACARREO DE ESCOMBROS, TIERRA DE EXCAVACIÓN Y MAT. PETREOS.	m3-km	\$ 0.40	289.68	\$ 115.87
13	APU-013	EXCAVACIÓN A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES.	m3	\$ 11.47	15.64	\$ 179.39
14	APU-014	RELLENO COMPACTADO PARA ESTRUCTURAS MENORES.	m3	\$ 7.60	6.33	\$ 48.11
15	APU-015	CONFORMAC.A MANO, COMPACT.PLANCHA COMPAC	m2	\$ 2.58	170.08	\$ 438.81
16	APU-016	SUB-BASE CLASE 3 - SIN TRANSPORTE.	m3	\$ 13.16	0.00	\$ -
17	APU-017	TRANSPORTE SUB-BASE, BASE, MATERIAL MEJORAMIENTO.	m3-km	\$ 0.40	0.00	\$ -
18	APU-018	SUB-BASE CLASE 3. ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESOS.	m3	\$ 31.38	6.67	\$ 209.30
19	APU-019	ENCOFRADO-DESENCOFRADO MURO TABLA MONTE	m2	\$ 21.62	23.16	\$ 500.72
20	APU-020	ENCOFRADO-DESENCOFRADO CADENAS 15x15cm	m	\$ 9.71	9.38	\$ 91.08



21	APU-021	ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 15x15cm	m	\$	12.82	8.84	\$	113.33
22	APU-022	HORMIGÓN CICLOPEO 210kg/cm2 SIN ELEVADOR.	m3	\$	133.52	9.80	\$	1,308.50
23	APU-023	HORMIGÓN SIMPLE "A" F'c=210 kg/cm2.	m3	\$	177.67	0.56	\$	99.50
24	APU-024	ADITIVO MEJORAR ADHEREN.ENTRE HORMIGONES	m2	\$	4.73	0.00	\$	-
25	APU-025	ACERA H.S.210, e=10cm, JUNTA, MEDIA CAÑA	m2	\$	18.24	40.81	\$	744.37
26	APU-026	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM	m2	\$	10.51	51.38	\$	540.00
27	APU-027	ENLUCIDO DE FAJAS Y VIGAS e=2cm	m	\$	4.88	220.22	\$	1,074.67
28	APU-028	BORDILLO HORMIGÓN SIMPLE f'c = 180kg/cm2, h=50cm.	m	\$	20.78	0.00	\$	-
29	APU-029	BORDILLO EN CURVA HORMIGÓN SIMPLE 180kg/cm2 h=50cm	m	\$	23.83	3.81	\$	90.79
30	APU-030	GRADAS 0.18x0.30m BASE=0.10m, MACIZA	m	\$	14.93	36.10	\$	538.97
31	APU-031	CONTRAPISO HS.180 e=5cm,EMPEDRADO e=10cm	m2	\$	18.95	58.39	\$	1,106.49
32	APU-032	MASILLADO DE PISOS MORTERO 1:3 esp.=2cm //0	m2	\$	7.68	178.96	\$	1,374.41
33	APU-033	ACERO DE REFUERZO Fy=4200 kg/cm2.	Kg	\$	2.11	54.01	\$	113.1
34	APU-034	MALLA SOLDADA 25 x 25 x 2.5 mm	m2	\$	6.54	0.00	\$	-
35	APU-035	MALLA ELECTROSOLDADA 100x100x5mm //504(2)	m2	\$	8.92	0.00	\$	-
36	APU-036	PARADA BUS 1.50x3.70m TUBO ACERO INOXIDABLE SEGÚN DISEÑO DE MOVILIDAD.	u	\$	6,530.64	1.00	\$	6,530.64
37	APU-037	BALDOSA PIEDR.GRIS BUZARD.30x30cm e=3cm	m2	\$	50.80	55.57	\$	2,822.96
38	APU-038	BARREDERA DE CERAMICA CORTADA 10x30cm	m	\$	4.70	22.05	\$	103.64
39	APU-039	CERÁMICA EN PISO 45x45cm COLOR CALIDAD SUPERIOR	m2	\$	34.73	32.35	\$	1,123.52
40	APU-040	CANALIZACION PVC NORMAL 110mm	m	\$	11.92	5.86	\$	69.85
41	APU-041	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 110mm	u	\$	48.23	1.00	\$	48.23
42	APU-042	CANALIZACION PVC NORMAL 160mm	m	\$	18.72	0.00	\$	-
43	APU-043	CANALIZACION PVC NORMAL 75mm	m	\$	9.47	13.99	\$	132.49
44	APU-044	CAJA REVISIÓN 0.6X0.6X0.8m. HORMIGÓN SIMPLE 180Kg/cm2	u	\$	159.17	0.00	\$	-
45	APU-045	BAJANTE AGUA LLUVIAS PVC 75mm.	m	\$	10.81	5.00	\$	54.1
46	APU-046	BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO	m	\$	14.04	0.00	\$	-
47	APU-047	DRENES PVC NORMAL 110mm MECHINALES	m	\$	7.74	2.48	\$	19.20
48	APU-048	REJILLA DE PISO DE ALUMINIO 75mm //Instalada.	u	\$	12.24	1.00	\$	12.24
49	APU-049	REJILLA DE ALUMINIO DETIPO HONGO 100x50mm	u	\$	16.60	0.00	\$	-
50	APU-050	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 15x20x40cm	m2	\$	14.76	19.24	\$	283.98
51	APU-051	PINTURA CAUCHO PARED NUEVA	m2	\$	4.60	62.15	\$	285.89
52	APU-052	RETIRO PINT.ESMALTE Y CAUCHO EN PAREDES	m2	\$	3.11	0.00	\$	-
53	APU-053	PINTURA ESMALTECON SOPLETE- SUPERFICIES METALICAS	m2	\$	5.63	195.97	\$	1,103.31
54	APU-054	PASAMANO TUBO 2", 2 HILERAS,PARANTE TUBO	m	\$	65.74	10.98	\$	721.83
55	APU-055	BANCA H.A. 210Kg/cm2,ESPALDAR, L=1.5 A=45 H=80cm	u	\$	192.38	0.00	\$	-



56	APU-056	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m	u	\$	726.98	0.88	\$	639.74
SUBTOTAL 1							\$	28,454.39
2. READECUACION DE AREA RECREATIVA, ZONA 12, PARROQUIA COMITÉ DEL PUEBLO								
57	APU-057	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO.	m2	\$	1.58	99.27	\$	156.85
58	APU-058	REPLANTEO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOG. PARA CANCHAS USO MULTIPLE	m2	\$	0.50	235.88	\$	117.94
59	APU-059	DESARMADA TABLEROS DE BASKET, DESALOJO	u	\$	50.64	1.00	\$	50.64
60	APU-060	RETIRO DE POSTE DE VOLEY Y DESALOJO	u	\$	4.04	1.00	\$	4.04
61	APU-061	ROTURA A MÁQUINA CANCHA DEPORTIVA DESAL.	m2	\$	2.04	145.57	\$	296.96
62	APU-062	ROTURA MANUAL DE BORDILLO VIAL.	m	\$	4.87	30.75	\$	149.75
63	APU-063	CORTE DE ADOQ. ACERA Y ASFAL.CON DISCO DIAMANTE	m	\$	5.29	0.00	\$	-
64	APU-064	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE	m3	\$	38.11	0.00	\$	-
65	APU-065	EXCAVACIÓN A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES.	m3	\$	11.47	12.27	\$	140.74
66	APU-066	RELLENO COMPACTADO PARA ESTRUCTURAS MENORES.	m3	\$	7.60	1.70	\$	12.92
67	APU-067	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACIÓN.	m3-km	\$	0.40	804.58	\$	321.83
68	APU-068	SUB-BASE CLASE 3 - SIN TRANSPORTE.	m3	\$	13.16	0.00	\$	-
69	APU-069	TRANSPORTE SUB-BASE, BASE, MATERIAL MEJORAMIENTO.	m3-km	\$	0.40	0.00	\$	-
70	APU-070	CONFORMAC.A MANO, COMPACT.PLANCHA COMPAC	m2	\$	2.58	12.52	\$	32.30
71	APU-071	ENCOFRADO-DESENCOFRA. MURETE TABLA MONTE	m2	\$	17.82	32.17	\$	573.27
72	APU-072	ENTIBADO:DUELAS Y PINGOS	m2	\$	4.15	0.00	\$	-
73	APU-073	HORMIGÓN CICLOPEO 210kg/cm2 SIN ELEVADOR.	m3	\$	133.52	10.76	\$	1,436.68
74	APU-074	SUJECION INFERIOR MALLA H.S.180kg/cm2	m	\$	7.73	13.99	\$	108.14
75	APU-075	CERRAMIENTO DE MALLA TRIGALVANIZADA 50/10 3.4mm H=4.0m.	m	\$	121.18	14.22	\$	1,723.18
76	APU-076	TUBO POSTE GALVAN. 2" CERRAMIENTO MALLA	m	\$	11.80	0.00	\$	-
77	APU-077	TUBO HIERRO GALVAN. ISO II 4"x6m. //Instalado.	m	\$	39.62	13.20	\$	522.98
78	APU-078	PUERTA DE MALLA GALVANIZADA PEATONAL	m2	\$	100.86	3.26	\$	328.80
79	APU-079	ACERA H.S.210, e=10cm, JUNTA, MEDIA CAÑA	m2	\$	18.24	610.86	\$	11,142.09
80	APU-080	SUB-BASE CLASE 3. ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESOS.	m3	\$	31.38	52.80	\$	1,656.86
81	APU-081	BORDILLO HORMIGÓN SIMPLE f'c = 180kg/cm2, h=50cm.	m	\$	20.78	15.78	\$	327.91
82	APU-082	CANCHA DEP.ACAB.ESPOLVOREADO, SUB-BASE	m2	\$	32.64	218.55	\$	7,133.47
83	APU-083	CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE PISO	m	\$	4.70	132.50	\$	622.75
84	APU-084	ACERO DE REFUERZO Fy=4200 kg/cm2.	Kg	\$	2.11	118.73	\$	250.52
85	APU-085	PINTURA PISO HORMIGÓN, DECORACIÓN-DEPORTIVA.	m2	\$	8.93	218.55	\$	1,951.65



86	APU-086	SEÑALIZACION ESPACIOS DEPORTIVOS	m	\$ 1.19	134.66	\$ 160.25
87	APU-087	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 110mm	u	\$ 48.23	2.00	\$ 96.46
88	APU-088	REJILLA PLÁSTICA PARA PISO 110mm.	u	\$ 5.48	2.00	\$ 10.96
89	APU-089	CANALIZACION PVC NORMAL 110mm	m	\$ 11.92	12.43	\$ 148.17
90	APU-090	TUBERIA PVC CORRUGADA ALCANTARILLADO 125mm (Di 110)	m	\$ 8.45	0.00	\$ -
91	APU-091	CAJA RECOLEC.AGUA 40x40cm CON REJILLA	u	\$ 24.97	1.00	\$ 24.97
92	APU-092	JUEGO DE ARCOS DE INDOOR FUTBOL T.G. 2 1/2", 3.12x2m	u	\$ 615.64	1.00	\$ 615.64
93	APU-093	JUEGO DE TABLEROS BASKET TOL 2.8mm TUBO 4" INSTAL.	u	\$ 1,134.55	0.50	\$ 567.28
94	APU-094	BANCA SIN ESPALDAR L=1.5m, a=45cm	u	\$ 128.35	0.00	\$ -
95	APU-095	PINTURA CAUCHO PARED NUEVA	m2	\$ 4.60	132.15	\$ 607.89
96	APU-096	PINTURA DE CAUCHO SOBRE CHAMPEADO GRUESO	m2	\$ 4.78	0.00	\$ -
97	APU-097	PINTURA ESMALTE EN PARED	m2	\$ 5.32	0.00	\$ -
98	APU-098	ENLUCIDO VERTICAL PALETEADO GRUESO e=2cm	m2	\$ 9.17	29.91	\$ 274.27
99	APU-099	ADITIVO MEJORAR ADHEREN.ENTRE HORMIGONES	m2	\$ 4.73	0.00	\$ -
100	APU-100	LEVANTAMIENTO ADOQUÍN DE HORMIGÓN.	m2	\$ 1.34	2.78	\$ 3.73
101	APU-101	READOQUINADO SIN RESTITUCION DE MATERIAL	m2	\$ 6.23	2.78	\$ 17.32
102	APU-102	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m	u	\$ 726.98	0.88	\$ 639.74
SUBTOTAL 2						\$ 32,228.95
3. OBRAS DE ADECUACIÓN LIGA COMITÉ DEL PUEBLO, ZONA 8, PARROQUIA COMITÉ DEL PUEBLO						
103	APU-103	REPLANTEO Y NIVELACION DE MUROS	m	\$ 0.25	58.32	\$ 14.58
104	APU-104	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE	m3	\$ 38.11	0.15	\$ 5.72
105	APU-105	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO.	m2	\$ 1.58	92.16	\$ 145.61
106	APU-106	CORTE DE ADOQ. ACERA Y ASFAL.CON DISCO DIAMANTE	m	\$ 5.29	49.43	\$ 261.48
107	APU-107	DERROCAM.HORM. CICLOPEO INCL.DESAL.5km	m3	\$ 48.78	12.89	\$ 628.7
108	APU-108	DESARMADA CERRAMIENTO MALLA, DESALOJO	m2	\$ 3.05	219.24	\$ 668.68
109	APU-109	EXCAVACIÓN SIN CLASIFICAR.	m3	\$ 4.55	110.77	\$ 504.00
110	APU-110	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACIÓN.	m3-km	\$ 0.47	958.77	\$ 450.62
111	APU-111	HORMIGON CICLOPEO 210kg/cm2 CON ELEVADOR	m3	\$ 150.47	86.50	\$ 13,015.66
112	APU-112	ENTIBADO: TABLON DE MONTE Y PINGOS	m2	\$ 5.62	2.70	\$ 15.17
113	APU-113	ENCOFRADO-DESENCOFRADO MURO TABLA MONTE	m2	\$ 21.62	262.79	\$ 5,681.52
114	APU-114	SUB-BASE CLASE 3 - SIN TRANSPORTE.	m3	\$ 13.16	0.00	\$ -
115	APU-115	TRANSPORTE SUB-BASE, BASE, MATERIAL MEJORAMIENTO.	m3-km	\$ 0.40	0.00	\$ -
116	APU-116	DRENES PVC NORMAL 110mm MECHINALES	m	\$ 7.74	17.40	\$ 134.68



117	APU-117	RELLENO COMPACTADO MATER. SUELO PRESTAMO INC.5km DE TRANSP.	m3	\$	7.82	89.61	\$	700.75	
118	APU-118	CONFORMACION DE TALUD, PEINADO	m2	\$	3.83	48.73	\$	186.64	
119	APU-119	SUJECION INFERIOR MALLA H.S.180kg/cm2	m	\$	7.73	0.00	\$	-	
120	APU-120	REUBICACION CERRAMIENTO MALLA EXISTENTE	m2	\$	13.79	75.81	\$	1,045.42	
121	APU-121	REPARACION CERRAMIENTO DE MALLA TRIGALV.	m	\$	39.16	29.17	\$	1,142.30	
122	APU-122	ACERO DE REFUERZO Fy=4200 kg/cm2.	Kg	\$	2.11	0.00	\$	-	
123	APU-123	TUBO POSTE GALVAN. 2" CERRAMIENTO MALLA	m	\$	11.80	0.00	\$	-	
124	APU-124	ACERA H.S.210, e=10cm, JUNTA, MEDIA CAÑA	m2	\$	18.24	60.63	\$	1,105.89	
125	APU-125	MALLA ELECTROSOLDADA 100x100x5mm	m2	\$	8.92	0.00	\$	-	
126	APU-126	ENCOF.DESENC.CONFINAMIEN. LATERAL ACERAS	m	\$	1.34	0.00	\$	-	
127	APU-127	SUB-BASE CLASE 3. ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESOS.	m3	\$	31.38	62.73	\$	1,968.47	
128	APU-128	BORDILLO HORMIGÓN SIMPLE f'c = 180kg/cm2, h=50cm.	m	\$	20.78	53.07	\$	1,102.79	
129	APU-129	BORDILLO EN CURVA HORMIGÓN SIMPLE 180kg/cm2 h=50cm.	m	\$	23.83	9.66	\$	230.20	
130	APU-130	PINTURA CAUCHO PARED NUEVA	m2	\$	4.60	87.64	\$	403.14	
131	APU-131	CUNETA CORONACION, LIBRE 50cm, V=0.112m3	m	\$	24.98	55.47	\$	1,385.64	
132	APU-132	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 110mm	u	\$	48.23	1.00	\$	48.23	
133	APU-133	SIFON PVC DESAGUE 110mm	u	\$	15.29	0.00	\$	-	
134	APU-134	CANALIZACION PVC NORMAL 110mm //Desagües.	m	\$	11.92	0.00	\$	-	
135	APU-135	REJILLA PLÁSTICAPARA PISO 110mm. //Instalada.	u	\$	5.48	2.00	\$	10.96	
136	APU-136	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m	u	\$	726.98	0.88	\$	639.74	
SUBTOTAL 3								\$	31,496.66
4. REPARACIÓN CASA COMUNAL BATÁN BAJO, PARROQUIA IÑAQUITO									
137	APU-137	DESAR.CANALONES Y BAJANTES,SIN RECUP.MAT	m	\$	0.95	16.11	\$	15.30	
138	APU-138	RETIRO PIEZAS SANITAR. Y PUNTOS DE AGUA //0	u	\$	18.82	4.00	\$	75.28	
139	APU-139	RETIRO PUERTAS DE MADERA	u	\$	14.34	3.00	\$	43.02	
140	APU-140	PUNTO DE RETIRO DE INSTALACIONES ELECTRICAS	u	\$	5.95	10.00	\$	59.50	
141	APU-141	PICADO DE ENLUCIDO, DESALOJO	m2	\$	2.33	0.00	\$	-	
142	APU-142	ROTURA DE BALDOSA O CERAMICA ENPISO Y PARED,DESAL	m2	\$	5.29	93.23	\$	493.19	
143	APU-143	PICADO PARED PARA INSTALACIONES	m	\$	5.95	0.00	\$	-	
144	APU-144	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE	m3	\$	38.11	4.66	\$	177.59	
145	APU-145	DERROCAMIENTO MAMPOSTERIA BLOQUE REVOC.INC.DESAL.5Km	m2	\$	7.96	18.75	\$	149.25	
146	APU-146	DESMONTAJE PLANCHAS DE CUBIERTA	m2	\$	5.03	0.00	\$	-	
147	APU-147	DESALOJO MANUAL TIERRA/ESCOMBROS 50m.	m3	\$	9.53	2.48	\$	23.63	



148	APU-148	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACIÓN.	m3-km	\$	0.47	359.26	\$	168.85
149	APU-149	EXCAVACIÓN A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES.	m3	\$	11.47	2.48	\$	28.45
150	APU-150	RELLENO COMPACTADO PARA ESTRUCTURAS MENORES.	m3	\$	7.60	0.00	\$	-
151	APU-151	ACERO DE REFUERZO Fy=4200 kg/cm2.	Kg	\$	2.11	59.84	\$	126.26
152	APU-152	ENCOFRADO-DESENCOFRADO CADENAS 15x15cm	m	\$	9.71	6.35	\$	61.66
153	APU-153	ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 15x15cm	m	\$	12.82	0.00	\$	-
154	APU-154	ENCOFRADO-DESEN.MURETE TABLERO.CONTRACH.	m2	\$	18.98	0.00	\$	-
155	APU-155	HORMIGÓN SIMPLE "A" F'c=210 kg/cm2.	m3	\$	177.67	0.31	\$	55.08
156	APU-156	CIELO RASO FIBRA MINERAL 0.6x1.2m e=4mm	m2	\$	21.41	85.41	\$	1,828.63
157	APU-157	FLASHING TRADICIONAL GALVALUME E=0.40mm	m	\$	5.11	0.00	\$	-
158	APU-158	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 15x20x40cm	m2	\$	14.76	26.89	\$	396.90
159	APU-159	ENCOFRADO - DESENCOFRADO DE DINTELES	m	\$	14.53	15.73	\$	228.56
160	APU-160	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm, ADHESIVO	m2	\$	14.27	26.89	\$	383.72
161	APU-161	ENLUCIDO DE FAJAS Y VIGAS e=2cm	m	\$	4.88	6.35	\$	30.99
162	APU-162	ADITIVO MEJORAR ADHEREN.ENTRE HORMIGONES	m2	\$	4.73	0.00	\$	-
163	APU-163	MASILL.Y ALISADO PISOS MORTERO 1:3 e=2cm	m2	\$	8.24	0.00	\$	-
164	APU-164	CERÁMICA PARA PISO 30x30cm CALIDAD SUPERIOR	m2	\$	24.70	88.47	\$	2,185.21
165	APU-165	BARREDERA DE CERAMICA CORTADA 10x30cm	m	\$	4.70	44.03	\$	206.94
166	APU-166	CERÁMICA PARA PARED 20x30cm CALIDAD SUPERIOR	m2	\$	23.44	23.16	\$	542.87
167	APU-167	RECONSTRUCCION ACERAS	m2	\$	21.17	89.73	\$	1,899.58
168	APU-168	PINTURA CAUCHO PARED NUEVA	m2	\$	4.60	33.53	\$	154.24
169	APU-169	ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES EXTERIORES	m2	\$	5.48	0.00	\$	-
170	APU-170	PINTURA PAREDES CAUCHO 1 - REPINTADO	m2	\$	5.04	396.16	\$	1,996.65
171	APU-171	PINTURA ESMALTECON SOPLETE-SUPERFICIES METALICAS	m2	\$	5.63	32.72	\$	184.21
172	APU-172	EXCAVACIÓN A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES.	m3	\$	11.47	0.00	\$	-
173	APU-173	RELLENO COMPACTADO PARA ESTRUCTURAS MENORES.	m3	\$	7.60	0.00	\$	-
174	APU-174	CANALIZACION PVC NORMAL 110mm	m	\$	11.92	0.00	\$	-
175	APU-175	CANALIZACION PVC NORMAL 160mm	m	\$	18.72	0.00	\$	-
176	APU-176	REJILLA DE PISO DE ALUMINIO 75mm	u	\$	12.24	2.00	\$	24.48
177	APU-177	TUBERIA PVC PRESION ROSCABLE 1/2"	m	\$	4.06	11.09	\$	45.03
178	APU-178	PUNTO A.P. PVC PRES. ROSCABLE 1/2"	u	\$	35.35	1.00	\$	35.35
179	APU-179	BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO	m	\$	14.04	12.54	\$	176.06
180	APU-180	CANAL 15x15cm TOL GALVANIZADO 0.7mm	m	\$	18.22	16.11	\$	293.52
181	APU-181	INODORO REDONDO BLANCO	u	\$	94.16	2.00	\$	188.32
182	APU-182	LAVAMANOS BLANCO	u	\$	77.06	2.00	\$	154.12
183	APU-183	LLAVE DE PASO BRONCE 1/2".	u	\$	14.94	1.00	\$	14.94
184	APU-184	CAJA REVISION 0.6x0.6x1m HOR.SIMP. 180	m	\$	192.73	0.00	\$	-



185	APU-185	PUNTO ILUMINACION CABLE 2No.12, MANG. 1/2"	u	\$ 30.22	10.00	\$ 302.20
186	APU-186	LAMPARA FLUORES. 2x40W, ACRILICO T.CAJON	u	\$ 58.87	9.00	\$ 529.83
187	APU-187	CABLE ELECTRICO TW 2No.12, TUBO PVC PESADO 1/2"	m	\$ 3.11	2.52	\$ 7.84
188	APU-188	PUERTA TOL DOBLADO NEGRO 1.5mm PINTADA.	m2	\$ 159.53	4.31	\$ 687.57
189	APU-189	CERRADURA LLAVE-SEGURO DE POMO	u	\$ 29.40	0.00	\$ -
190	APU-190	CERRADURA DE BAÑO DE POMO	u	\$ 22.93	3.00	\$ 68.79
191	APU-191	CONFOR.Y COMPAC.SUBRASANTE MENOR 4000m2	m2	\$ 1.67	0.00	\$ -
192	APU-192	SUB-BASE CLASE 3 - SIN TRANSPORTE.	m3	\$ 13.16	0.00	\$ -
193	APU-193	TRANSPORTE SUB-BASE, BASE, MATERIAL MEJORAMIENTO.	m3-km	\$ 0.40	0.00	\$ -
194	APU-194	BORDILLO HORMIGÓN SIMPLE f'c = 180kg/cm2, h=50cm.	m	\$ 20.78	4.91	\$ 102.03
195	APU-195	BERMA H.S. f'c=210kg/cm2 h=30cm b=15cm, ENCOFRADO.	m	\$ 14.32	0.00	\$ -
196	APU-196	RECONSTRUCCION ACERAS	m2	\$ 21.17	0.00	\$ -
197	APU-197	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	\$ 726.98	0.88	\$ 639.74
SUBTOTAL 4						\$ 14,785.38

5. ADECENTAMIENTO DEL PASAJE SITUADO EN LA CALLE JUAN ALCANTARA ENTRE CALLE EL MERCURIO Y CALLE LA TIERRA, BATÁN BAJO, PARROQUIA INAQUITO

198	APU-198	REPLANTEO Y NIVELACION CON EQUI.TOPOG. SUPERFICIES (PARQUES, ESPACIOS DEPORTIVOS)	m2	\$ 0.07	476.72	\$ 33.37
199	APU-199	EXCAVACIÓN SIN CLASIFICAR.	m3	\$ 4.55	61.60	\$ 280.28
200	APU-200	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACIÓN	m3-km	\$ 0.47	2131.14	\$ 1,001.64
201	APU-201	REPARACION ACERA, DIFERENTES SECTORES	m2	\$ 25.64	38.28	\$ 981.50
202	APU-202	REPAR.BORDILLOS CALZADA DAÑOS VEHICULOS	m	\$ 10.01	16.29	\$ 163.06
203	APU-203	CONSTRUCCIÓN SUMIDERO - REJILLA HIERRO, TAZA Y TUBERÍA 20cm.	u	\$ 302.21	0.00	\$ -
204	APU-204	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE	m3	\$ 38.11	43.84	\$ 1,670.74
205	APU-205	CAJA RECOLEC.AGUA 40x40cm CON REJILLA	u	\$ 24.97	8.00	\$ 199.76
206	APU-206	CAJA REVISION 60x60x60cm, TAPA	u	\$ 67.79	2.00	\$ 135.58
207	APU-207	REJILLA PLÁSTICAPARA PISO 110mm.	u	\$ 5.48	12.00	\$ 65.76
208	APU-208	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 110mm	u	\$ 48.23	19.00	\$ 916.37
209	APU-209	CANALIZACION PVC NORMAL 110mm	m	\$ 11.92	145.97	\$ 1,739.96
210	APU-210	POSTE MET.LUMIN.FAROL DECOR.PRELUDE 70W	u	\$ 385.68	9.00	\$ 3,471.12
211	APU-211	HORMIGÓN SIMPLE "A" F'c=210 kg/cm2.	m3	\$ 177.67	6.69	\$ 1,188.61
212	APU-212	TUB.PVC 110mm DE PARED EXTERIOR ESTRUCTURADA E INTERIOR LISA TIPO B, USO ELÉCTRICO - NARANJA.	m	\$ 5.78	34.99	\$ 202.24
213	APU-213	MANGUERA PVC 1 1/2" CABLEADO ELECTRICO	m	\$ 2.06	58.56	\$ 120.63
214	APU-214	COLCHON ARENA FINA	m3	\$ 24.98	1.10	\$ 27.48



215	APU-215	CAJA DE REVISION ELECTRICA 30x30x30cm	u	\$	34.21	4.00	\$	136.84
216	APU-216	SUB-BASE CLASE 3 - SIN TRANSPORTE.	m3	\$	13.16	59.63	\$	784.73
217	APU-217	TRANSPORTE SUB-BASE, BASE, MATERIAL MEJORAMIENTO.	m3-km	\$	0.40	1651.75	\$	660.70
218	APU-218	ADOQUÍN DECORATIVO NATURAL e=6cm 400kg/cm2.	m2	\$	30.23	364.32	\$	11,013.39
219	APU-219	PISO PIEDRA BOLA PEQUEÑA	m2	\$	22.92	0.00	\$	-
220	APU-220	BORDILLO HORMIGÓN 180Kg/cm2 h=50cm, SIN EXCAVACIÓN.	m	\$	18.01	101.92	\$	1,835.58
221	APU-221	BORDILLO LIVIANO PREFABRICADO 100x25x8cm	m	\$	12.48	0.00	\$	-
222	APU-222	CONFORMAC.A MANO, COMPACT.PLANCHA COMPAC	m2	\$	2.58	38.28	\$	98.76
223	APU-223	BANCA H.A. 210Kg/cm2,ESPALDAR, L=1.5 A=45 H=80cm	u	\$	192.38	8.00	\$	1,539.04
224	APU-224	BANCA SIN ESPALDAR L=1.5m, a=45cm	u	\$	128.35	0.00	\$	-
225	APU-225	SUSTRATO (TIERRA NEGRA + ABONO AGRÍCOLA) INC. TRANSPORTE.	m3	\$	34.75	6.64	\$	230.74
226	APU-226	JARDINERIA-VARIAS ESPECIES 30 UNIDADES	m2	\$	27.13	0.00	\$	-
227	APU-227	PIEDRA PEQUEÑA TRITURADA DE JARDÍN CUALQUIER TONO DE 10 A 30 mm.	m3	\$	125.03	3.32	\$	415.10
228	APU-228	ARBUSTO PEQUEÑO VARIAS ESPECIES GRUPO 1 DE 0.50 A 1.50m (PROMEDIO) EN SITIO. bugambilla, cucarda, farol chino, corazón herio, momosa. lechero, yuco, bambú, papiro, etc).	u	\$	16.61	24.00	\$	398.64
229	APU-229	PLANTA ORNAMENTAL VARIAS ESPECIES TIPO 3, SEGÚN DISEÑO EN SITIO. quinceañera, duranta, fosforitos, tabaquillo, pensamiento, margarita, etc).	u	\$	1.39	120.00	\$	166.80
230	APU-230	ENCHAMBADO TRANSPORTE 15 km	m2	\$	5.76	0.00	\$	-
231	APU-231	CASCAJO BLANCO PARA DECORACIÓN (h=10cm).	m3	\$	34.87	0.00	\$	-
232	APU-232	EMPEDRADO CON PIEDRA PARTIDA.	m2	\$	7.67	0.00	\$	-
233	APU-233	TUBERIA PVC CORRUG.PERFOR.110mm-DRENAJE	m	\$	5.48	25.40	\$	139.19
234	APU-234	POLIETILENO	m2	\$	1.43	11.26	\$	16.10
235	APU-235	VERJA,VARILLA REDONDA 12mm h=0.55m LIBRE	m	\$	35.86	101.92	\$	3,654.80
236	APU-236	BOLARDO TUBO RED.4" CINTA REFLECT.h=60cm	u	\$	44.23	6.00	\$	265.38
237	APU-237	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM	m2	\$	10.51	0.00	\$	-
238	APU-238	PINTURA CAUCHO PARED NUEVA	m2	\$	4.60	0.00	\$	-
239	APU-239	PINTURA ESMALTE EN PARED	m2	\$	5.32	0.00	\$	-
240	APU-240	CORTE DE ADOQ. ACERA Y ASFAL.CON DISCO DIAMANTE	m	\$	5.29	0.00	\$	-
241	APU-241	EXCAV.Y RELLENO ZANJA ALTURA PROM. 2.5m	m3	\$	13.44	19.94	\$	267.99
242	APU-242	BACHEO ASFALTICO EN FRIO (SIN MEZCLA).	m3	\$	141.38	0.00	\$	-
243	APU-243	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	\$	726.98	0.88	\$	639.74
SUBTOTAL 5							\$	34,461.67



6: MEJORAMIENTO DEL PARQUE DE BELLAVISTA NORTE, PARROQUIA IÑAQUITO						
244	APU-244	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO.	m2	\$	1.58	928.51 \$ 1,467.05
245	APU-245	REPLANTEO Y NIVELACION CON EQUI.TOPOG. SUPERFICIES (PARQUES, ESPACIOS DEPORTIVOS)	m2	\$	0.07	2988.66 \$ 209.21
246	APU-246	ROTURA BORDILLO H.S. SENDEROS,JARDINERAS	m	\$	1.30	450.94 \$ 586.22
247	APU-247	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE	m3	\$	38.11	0.89 \$ 33.92
248	APU-248	LEVANTAMIENTO ADOQUÍN DE HORMIGÓN.	m2	\$	1.34	577.70 \$ 774.12
249	APU-249	CONFOR.Y COMPAC.SUBRASANTE MENOR 4000m2	m2	\$	1.67	446.45 \$ 745.57
250	APU-250	SUB-BASE CLASE 3 - SIN TRANSPORTE.	m3	\$	13.16	0.00 \$ -
251	APU-251	TRANSPORTE SUB-BASE, BASE, MATERIAL MEJORAMIENTO.	m3-km	\$	0.40	0.00 \$ -
252	APU-252	EXCAVACIÓN SIN CLASIFICAR.	m3	\$	4.55	0.00 \$ -
253	APU-253	BORDILLO HORM.S.180kg/cm2 h=30cm b=10cm	m	\$	11.89	0.00 \$ -
254	APU-254	BORDILLO HORM.S.180kg/cm2 h=20cm b=10cm	m	\$	9.68	578.37 \$ 5,598.62
255	APU-255	READOQUINADO SIN RESTITUCION DE MATERIAL	m2	\$	6.23	384.01 \$ 2,392.38
256	APU-256	CASCARILLA DE COCO (h=10cm).	m3	\$	39.24	0.00 \$ -
257	APU-257	POLIETILENO	m2	\$	1.43	0.00 \$ -
258	APU-258	PIEDRA PEQUEÑA TRITURADA DE JARDÍN CUALQUIER TONO DE 10 A 30 mm.	m3	\$	125.03	2.35 \$ 293.82
259	APU-259	RETIRO Y REUBIC.PUERTA MALLA VEHICULAR	m2	\$	14.34	7.87 \$ 112.86
260	APU-260	REUBICACION CERRAMIENTO MALLA EXISTENTE	m2	\$	13.79	0.00 \$ -
261	APU-261	DERROCAM.HORM. CICLOPEO INCL.DESAL.5km	m3	\$	48.78	0.00 \$ -
262	APU-262	EXCAVACIÓN SIN CLASIFICAR.	m3	\$	4.55	0.00 \$ -
263	APU-263	ENCOFRADO-DESENCOFRA. MURETE TABLA MONTE	m2	\$	17.82	53.40 \$ 951.59
264	APU-264	ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 20x20cm	m	\$	15.56	0.00 \$ -
265	APU-265	HORMIGÓN SIMPLE "A" F'c=210 kg/cm2.	m3	\$	177.67	7.06 \$ 1,254.35
266	APU-266	SUJECION INFERIOR MALLA H.S.180kg/cm2	m	\$	7.73	0.00 \$ -
267	APU-267	CERRAM.MALLA TRIG.50/10 3.3mm H=2.0m	m	\$	63.76	78.36 \$ 4,996.23
268	APU-268	ESTRUCTURA METALICA ASTM A-36 /	Kg	\$	4.54	126.50 \$ 574.31
269	APU-269	ACERO DE REFUERZO Fy=4200 kg/cm2.	Kg	\$	2.11	0.00 \$ -
270	APU-270	PINTURA ANTICORROSIVA PINTADO CON SOPLITE //2 manos para hierro	m2	\$	3.86	91.08 \$ 351.57
271	APU-271	BANCA CON ESPALDAR L=2.2m MADERA INMUNIZADA.	u	\$	329.89	6.00 \$ 1,979.34
272	APU-272	JUEGO EN MADERA INMUNIZADA RONDADOR 9 UNIDADES PARA EQUILIBRIO.	u	\$	721.55	1.00 \$ 721.55
273	APU-273	REUBICACION BANCAS MADERA EMPOTRADAS	u	\$	9.53	2.00 \$ 19.06
274	APU-274	TABLON DE MADERA INMUNIZADA VARIOS USOS	u	\$	66.46	4.00 \$ 265.84
275	APU-275	BASURERO CON TECHO MADERA INMUNIZADA	u	\$	402.54	4.00 \$ 1,610.16



276	APU-276	ARBUSTO PEQUEÑO VARIAS ESPECIES GRUPO 1 DE 0.50 A 1.50m (PROMEDIO) EN SITIO	u	\$ 16.61	100.00	\$ 1,661.00
277	APU-277	ÁRBOLES GRANDES GRUPO ESPECIAL 2 DE 1.50 A 5.00m (PROMEDIO) EN SITIO.	u	\$ 121.30	0.00	\$ -
278	APU-278	PLANTA ORNAMENTAL VARIAS ESPECIES TIPO 2, SEGÚN DISEÑO EN SITIO.	u	\$ 6.05	900.00	\$ 5,445.00
279	APU-279	PLANTA ORNAMENTAL VARIAS ESPECIES TIPO 3, SEGÚN DISEÑO EN SITIO.	u	\$ 1.39	327.00	\$ 454.53
280	APU-280	PLANTA ORNAMENTAL VARIAS ESPECIES TIPO 4, SEGÚN DISEÑO EN SITIO.	u	\$ 5.20	315.00	\$ 1,638.00
281	APU-281	SUSTRATO (TIERRA NEGRA + ABONO AGRÍCOLA) INC. TRANSPORTE.	m3	\$ 34.75	60.00	\$ 2,085.00
282	APU-282	CONFORMACION DE TALUD, PEINADO	m2	\$ 3.83	3.64	\$ 13.
283	APU-283	CONFORMACION DE GRADERIOS TRIBUNA //40x70 cm.	m	\$ 5.12	75.60	\$ 387.07
284	APU-284	HORMIGÓN SIMPLE "A" F'c=210 kg/cm2.	m3	\$ 177.67	0.00	\$ -
285	APU-285	EXCAVACIÓN A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES.	m3	\$ 11.47	44.64	\$ 512.02
286	APU-286	ENCOFRADO-DESENCOFRA. MURETE TABLA MONTE	m2	\$ 17.82	0.00	\$ -
287	APU-287	RETIRO Y REUBICACION DE CHAMBA	m2	\$ 1.44	133.14	\$ 191.72
288	APU-288	RETIRO Y REUBICACION DE CHAMBA	m2	\$ 1.44	0.00	\$ -
289	APU-289	EXCAVACIÓN A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES.	m3	\$ 11.47	0.00	\$ -
290	APU-290	CONFOR.Y COMPAC.SUBRASANTE MENOR 4000m2	m2	\$ 1.67	0.00	\$ -
291	APU-291	GEOMANTO PERMANENTE PARA ESTABILIZACION DE TALUDES TRM 50	m2	\$ 9.26	0.00	\$ -
292	APU-292	RELLENO COMPACTADO PARA ESTRUCTURAS MENORES.	m3	\$ 7.60	0.00	\$ -
293	APU-293	PINTURA DE CAUCHO SOBRE CHAMPEADO GRUESO	m2	\$ 4.78	0.00	\$ -
294	APU-294	PINTURA CAUCHO PARED NUEVA //2 manos (área <= 200 m2).	m2	\$ 4.60	51.00	\$ 234.60
295	APU-295	PERNO MÁQUINA DE ACERO GALVANIZADO, TUERCA, ARANDELA PLANA Y PRESIÓN, 16 x 38 MM (5/8 x 1 1/2 ").	u	\$ 4.62	8.00	\$ 36.96
296	APU-296	REFACCIÓN DE POZO DE ACCESO O SUMIDERO.	u	\$ 70.08	0.00	\$ -
297	APU-297	DESALOJO MANUAL TIERRA/ESCOMBROS 50m.	m3	\$ 9.53	111.96	\$ 1,066.98
298	APU-298	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACIÓN.	m3-km	\$ 0.47	3308.26	\$ 1,554.88
299	APU-299	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m	u	\$ 726.98	0.88	\$ 639.74
SUBTOTAL 6						\$ 40,859.21



7. ARREGLO DE CANCHAS DE TENIS Y VOLEY, JARDINES DEL BATÁN, PARROQUIA IÑAQUITO						
300	APU-300	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO.	m2	\$ 1.58	6.00	\$ 9.48
301	APU-301	REPLANTEO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOG. PARA CANCHAS USO MULTIPLE	m2	\$ 0.50	889.56	\$ 444.78
302	APU-302	EXCAVACIÓN A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES.	m3	\$ 11.47	0.00	\$ -
303	APU-303	RELLENO COMPACTADO PARA ESTRUCTURAS MENORES.	m3	\$ 7.60	0.00	\$ -
304	APU-304	ROTURA CANCHA DEP. INC. MALLA ELECTROSOLDADA, DESAL. MANUAL.	m2	\$ 7.00	889.56	\$ 6,226.92
305	APU-305	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE	m3	\$ 38.11	8.29	\$ 315.93
306	APU-306	REPARACION DE BORDILLOS DE CALZADA	m	\$ 13.63	0.00	\$ -
307	APU-307	PICADO DE HORMIGON INCL.DESALOJO 5km	m2	\$ 3.82	0.00	\$ -
308	APU-308	DERROCAMIENTO MAMPOSTERIA BLOQUE REVOC.INC.DESAL.5Km	m2	\$ 7.96	34.94	\$ 278.12
309	APU-309	RETIRO DE POSTE DE VOLEY Y DESALOJO	u	\$ 4.04	2.00	\$ 8.08
310	APU-310	DESARMADA TABLEROS DE BASKET, DESALOJO	u	\$ 50.64	2.00	\$ 101.28
311	APU-311	DESALOJO MANUAL TIERRA/ESCOMBROS 50m.	m3	\$ 9.53	8.59	\$ 81.86
312	APU-312	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACIÓN.	m3-km	\$ 0.47	3358.34	\$ 1,578.42
313	APU-313	CANCHA DEP.ACAB.ESPOLVOREADO, SUB-BASE	m2	\$ 32.64	889.56	\$ 29,035.24
314	APU-314	PINTURA PISO HORMIGÓN, DECORACIÓN-DEPORTIVA.	m2	\$ 8.93	889.56	\$ 7,943.77
315	APU-315	CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE PISO	m	\$ 4.70	571.61	\$ 2,686.57
316	APU-316	BORDILLO HORM.S.180kg/cm2 h=30cm b=10cm	m	\$ 11.89	0.00	\$ -
317	APU-317	SEÑALIZACION ESPACIOS DEPORTIVOS	m	\$ 1.19	413.22	\$ 491.73
318	APU-318	GRADERIO 40x70cm HS.180 MACIZA ENCOFRA.	m	\$ 47.36	10.00	\$ 473.60
319	APU-319	CONFORMACION DE TALUD, PEINADO	m2	\$ 3.83	0.00	\$ -
320	APU-320	JUEGO DE TABLEROS BASKET TOL 2.8mm TUBO 4" INSTAL.	u	\$ 1,134.55	1.00	\$ 1,134.55
321	APU-321	JUEGO DE POSTES VOLEY TUBO GALV. 2 1/2", PINTURA	u	\$ 293.93	1.00	\$ 293.93
322	APU-322	JUEGO DE POSTES TENNIS TUBO GALVIZADO 2 1/2"	u	\$ 155.54	1.00	\$ 155.54
323	APU-323	ADITIVO MEJORAR ADHEREN.ENTRE HORMIGONES	m2	\$ 4.73	0.00	\$ -
324	APU-324	HORMIGÓN SIMPLE "A" F'c=210 kg/cm2.	m3	\$ 177.67	2.27	\$ 403.31
325	APU-325	MASILLY ALISADO PISOS MORTERO 1:3 e=2cm	m2	\$ 8.24	0.00	\$ -
326	APU-326	RESANE FILOS GRADAS, JARDINERAS PARQUES	m	\$ 5.86	100.92	\$ 591.39
327	APU-327	PINTURA ESMALTE EN PARED	m2	\$ 5.32	0.00	\$ -
328	APU-328	PINTURA PARED CAUCHO,RESINA Y CAR.CALCIO	m2	\$ 6.31	0.00	\$ -
329	APU-329	PINTURA ESMALTECON SOPLETE-SUPERFICIES METALICAS	m2	\$ 5.63	63.80	\$ 359.19
330	APU-330	REPARACION CERRAMIENTO DE MALLA TRIGALV.	m	\$ 39.16	14.20	\$ 556.07
331	APU-331	CERRAM.MALLA TRIG.50/11 3.0mm H=1.5m	m	\$ 44.83	0.00	\$ -



332	APU-332	TUBO POSTE GALVANIZADO 1 1/2"	m	\$ 9.96	140.25	\$ 1,396.89
333	APU-333	SUB-BASE CLASE 3 - SIN TRANSPORTE.	m3	\$ 13.16	0.00	\$ -
334	APU-334	MALLA ELECTROSOLDADA 150x150x5mm	m2	\$ 6.52	900.22	\$ 5,869.43
335	APU-335	TRANSPORTE SUB-BASE, BASE, MATERIAL MEJORAMIENTO.	m3-km	\$ 0.40	0.00	\$ -
336	APU-336	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m	u	\$ 726.98	0.88	\$ 639.74
SUBTOTAL 7						\$ 61,075.82
8. ADECUACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO CON MAQUINAS INCLUSIVAS Y CAMINERÍAS, BELLAVISTA ALTA, PARROQUIA IÑAQUITO						
337	APU-337	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO.	m2	\$ 1.58	1480.00	\$ 2,338.40
338	APU-338	REPLANTEO Y NIVELACION CON EQUI.TOPOG. SUPERFICIES (PARQUES, ESPACIOS DEPORTIVOS)	m2	\$ 0.07	1942.51	\$ 135.98
339	APU-339	CONFORMACION SUPERFICIE PARA PARQUES	m2	\$ 1.91	940.27	\$ 1,795.92
340	APU-340	EXCAVACIÓN Y RELLENO PARA ESTRUCTURAS MENORES.	m3	\$ 14.41	0.00	\$ -
341	APU-341	ADOQUINADO BLOQUES DE HORMIGÓN f 'c=300Kg/cm2.	m2	\$ 18.08	0.00	\$ -
342	APU-342	ENCHAMBADO TRANSPORTE 10 km	m2	\$ 5.58	0.00	\$ -
343	APU-343	RETIRO Y REUBICACION DE CHAMBA	m2	\$ 1.44	61.22	\$ 88.16
344	APU-344	PODA DE CESPED Y FILOS DE CALZADAS.	m2	\$ 0.52	0.00	\$ -
345	APU-345	PIEDRA PEQUEÑA TRITURADA DE JARDÍN CUALQUIER TONO DE 10 A 30 mm.	m3	\$ 125.03	0.00	\$ -
346	APU-346	BORDILLO HORM.S.180kg/cm2 h=35cm b=15cm	m	\$ 14.03	0.00	\$ -
347	APU-347	BERMA H.S. f'c=350kg/cm2 h=30cm b=15cm, ENCOFRADO	m	\$ 15.29	0.00	\$ -
348	APU-348	BORDILLO HORM.S.180kg/cm2 h=20cm b=10cm	m	\$ 9.68	397.40	\$ 3,846.83
349	APU-349	SUB-BASE CLASE 3 - SIN TRANSPORTE.	m3	\$ 13.16	0.00	\$ -
350	APU-350	TRANSPORTE SUB-BASE, BASE, MATERIAL MEJORAMIENTO.	m3-km	\$ 0.40	0.00	\$ -
351	APU-351	ARBUSTO PEQUEÑO VARIAS ESPECIES GRUPO 1 DE 0.50 A 1.50m (PROMEDIO) EN SITIO.	u	\$ 16.61	50.00	\$ 830.50
352	APU-352	ÁRBOLES GRANDES GRUPO ESPECIAL 2 DE 1.50 A 5.00m (PROMEDIO) EN SITIO. /	u	\$ 121.30	0.00	\$ -
353	APU-353	JARDINERIA-VARIAS ESPECIES 30 UNIDADES	m2	\$ 27.13	0.00	\$ -
354	APU-354	SUSTRATO (TIERRA NEGRA + ABONO AGRÍCOLA) INC. TRANSPORTE.	m3	\$ 34.75	12.23	\$ 424.99
355	APU-355	PASAMANO TUBO 2", 2 HILERAS,PARANTE TUBO	m	\$ 65.74	51.75	\$ 3,402.05
356	APU-356	REUBICACION, REPARACION, PINTURA, JUEGOS	u	\$ 174.79	5.00	\$ 873.95
357	APU-357	JUEGO INFANTIL SEGÚN DISEÑO No.6 DE PLÁSTICO REFORZADO Y ESTRUCTURA METÁLICA		\$ 5,256.72	1.00	\$ 5,256.72
358	APU-358	ESCALERA CHINA H.G. L=4, A=0.60, H=2.2M.	u	\$ 630.83	1.00	\$ 630.83
359	APU-359	SUBE Y BAJA DE 4 ELEMENTOS T.H.G. 2 1/2"	u	\$ 933.92	1.00	\$ 933.92
360	APU-360	COLUMPIO SIMPLE Y ARTIC.DOUBLE ASIEN TO	u	\$ 665.64	1.00	\$ 665.64



361	APU-361	BANCA H.A. 210Kg/cm2,ESPALDAR, L=1.5 A=45 H=80cm	u	\$	192.38	4.00	\$	769.52	
362	APU-362	CANALIZACION PVC NORMAL 110mm	m	\$	11.92	0.00	\$	-	
363	APU-363	CANAL RECOLECTOR 30x20cm, HORMIGÓN SIMPLE f'c=180Kg/cm2, REJILLA.	m	\$	42.22	0.00	\$	-	
364	APU-364	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 110mm	u	\$	48.23	0.00	\$	-	
365	APU-365	CODO PVC 10mm x 90 GRADOS, PARA DESAGUES	u	\$	8.52	0.00	\$	-	
366	APU-366	BOLARDO TUBO RED.4" CINTA REFLECT.h=60cm	u	\$	44.23	0.00	\$	-	
367	APU-367	PINTURA DE CAUCHO SOBRE CHAMPEADO GRUESO	m2	\$	4.78	0.00	\$	-	
368	APU-368	TUB.PVC 110mm DE PARED EXTERIOR ESTRUCTURADA E INTERIOR LISA TIPO B, USO ELÉCTRICO - NARANJA.	m	\$	5.78	0.00	\$	-	
369	APU-369	EXCAVACIÓN SIN CLASIFICAR.	m3	\$	4.55	0.00	\$	-	
370	APU-370	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACIÓN.	m3-km	\$	0.47	2227.40	\$	1,046.88	
371	APU-371	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m , par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	\$	726.98	0.88	\$	639.74	
SUBTOTAL 8								\$	23,680.03
RUBROS NUEVOS									
372	0600	ALAMBRE PUAS 3 HILADAS SOBRE CERRAMIENTO DE MALLA. h=30cm.	m	\$	4.87	108.07	\$	526.30	
373	0317	CERRADURA LLAVE LLAVE - ALTA SEGURIDAD	u	\$	46.46	2.00	\$	92.92	
374	0282	VIDRIO CLARO FLOTADO 6mm SIN MASILLA	m2	\$	22.79	0.00	\$	-	
375	P023	MADERA MOLIDA DECORATIVA PARA JARDINES COLOR NATURAL e=6cm.	m2	\$	8.70	402.87	\$	3,504.97	
SUBTOTAL								\$	4,124.19
MONTO TOTAL EJECUTADO								\$	271,166.30

CLÁUSULA QUINTA. - CONDICIONES GENERALES DE EJECUCIÓN Y OPERATIVAS.

La comisión establecida para la recepción provisional evidencia que las obras contratadas fueron ejecutadas de acuerdo a los planos y especificaciones técnicas que constan en los documentos habilitantes del contrato y detalladas en la presente Acta de Recepción Provisional; y que las mismas se encuentran operando.



CLÁUSULA SEXTA. - LIQUIDACIÓN DE PLAZOS

No.	DESCRIPCIÓN	VALORES FECHAS
1	FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO	10 de agosto de 2022
2	INICIO DEL PLAZO CONTRACTUAL (Según LOSNCP)	24 de agosto de 2022
3	PLAZO CONTRACTUAL (Según contrato COTO-MDMQAZEE-7-2022)	Cuarenta y dos (42) días calendario
4	FECHA DE VENCIMIENTO (Según contrato COTO-MDMQAZEE-7-2022)	04 de octubre de 2022
5	FECHA DE VENCIMIENTO ACUMULADO:	04 de octubre de 2022
6	AMPLIACIÓN DE PLAZO	No aplica
7	FECHA DE TERMINACIÓN DE OBRA	04 de octubre de 2022
8	TIEMPO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO	42 días calendario

La obra denominada: **"OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS COMITÉ DEL PUEBLO E ÑAQUITO"** se ejecutó en el tiempo contractual de 42 días.

CLÁUSULA SÉPTIMA. - LIQUIDACIÓN ECONÓMICA

MONTO DEL CONTRATO		\$ 271.167,59		
CONCEPTO	MONTO	PORCENTAJE	REAJUSTE DE PRECIOS	OBSERVACIONES
Monto contractual	\$ 271.167,59	100,00%	0,00	
Monto proyectado Orden de trabajo No.1 -Costo +%	\$ 4.230,18	1,56%	0,00	
MONTOS EJECUTADOS				
Planilla Única de Liquidación	\$ 267.042,11	98,47%	0,00	
COSTO +% Rubros nuevos	\$ 4.124,19	1,52 %	0,00	
MULTAS	0.00	0%	0,00	
TOTAL – PLANILLA EJECUTADA	\$ 271.166,30	99.99%		

CLÁUSULA OCTAVA. - CONSTANCIA DE LA RECEPCIÓN (INSPECCIÓN DE LOS TRABAJOS).

El delegado de la Administración Zonal "Eugenio Espejo" del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, conjuntamente con el contratista y la Administrador del Contrato, inspeccionaron las obras objeto de la Recepción, constatando que los trabajos han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales y no presentan deficiencias evidentes de construcción; sin embargo para proceder a la recepción definitiva, el contratista deberá dar el mantenimiento y limpieza de la obra y corregir las fallas constructivas que se presenten hasta la recepción definitiva, de acuerdo a la Cláusula Décima.-



MANTENIMIENTO DE LA OBRA, numeral 10.1, de la Condiciones Generales de los Contratos de Ejecución de Obras, que indica: "10.1. El Mantenimiento rutinario y vigilancia de la obra, entre recepción provisional y definitiva, estará a cargo del contratista, para la cual deberá proporcionar el personal y las instalaciones adecuadas."

El contratista se compromete además a colocar el "**RÓTULO DE LONA 13 ONZAS DESCRIPCIÓN DE OBRA (DESPUÉS)**" una vez cumplido el periodo de recepción provisional de las obras, esto debido a el periodo electoral en curso en concordancia con el art. 203 de la Ley Orgánica Electoral – Código de la Democracia, que determina: "Durante la campaña electoral se prohíbe la publicidad o propaganda de las instituciones del Estado,..."

Además del numeral 408-29 Recepción de las obras, NORMAS DE CONTROL INTERNO DE LA CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO, que menciona: "(...) No obstante se haya realizado la recepción definitiva de la obra a satisfacción, si durante los diez primeros años de funcionamiento surgen o se manifiestan problemas que no pudieron detectarse durante o inmediatamente después de la construcción, el Constructor debe responder por ello, según las leyes vigentes en relación con la responsabilidad por vicios ocultos."

CLÁUSULA NOVENA. - CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES.

El contratista realizó las obras materia de este contrato, conforme a lo detallado en las precisiones anteriores y que ascienden a la suma de **USD. 271.166,30 dólares más IVA.**

Este valor corresponde a todos y cada uno de los rubros detallados, liquidados conforme a lo realizado y a los costos expresados para cada uno de ellos, que incluyen mano de obra, equipo y materiales utilizados, que son de exclusiva responsabilidad del contratista.

CLÁUSULA DÉCIMA. - REAJUSTES DE PRECIOS PAGADOS.

De acuerdo a lo estipulado en la cláusula correspondiente de las condiciones particulares del contrato, que se refiere al REAJUSTE DE PRECIOS, el contratista renunció al reajuste de precios.

CLAUSULA DÉCIMA PRIMERA. - INFORME DE FISCALIZACIÓN.

Los trabajos materia de esta Recepción Provisional, han sido ejecutados de acuerdo a los planos y especificaciones técnicas; verificados por el Fiscalizador de Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA. - OBSERVACIONES TÉCNICAS.

El contratista acepta las observaciones técnicas y se compromete, (si fuera necesario), a realizarlas antes de la Recepción Definitiva:



- 1) Dar el mantenimiento rutinario de las obras ejecutadas, acuerdo a la Cláusula Décima. - **MANTENIMIENTO DE LA OBRA**, numeral 10.1, de la Condiciones Generales de los Contratos de Ejecución de Obras, que indica: "10.1. El Mantenimiento rutinario y vigilancia de la obra, entre recepción provisional y definitiva, estará a cargo del contratista, para la cual deberá proporcionar el personal y las instalaciones adecuadas."
- 2) El contratista instalará los rótulos finales de la obra que se establecen en el contrato una vez que sea notificado por la Directora de Comunicación.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCERA. - CONCLUSIONES.

Por lo expuesto la comisión de recepción declara su conformidad con la ejecución de las obras objeto de esta recepción y considera favorable la firma del acta de Recepción Provisional de los trabajos ejecutados y su pago.

En consecuencia, se dan por recibidas provisionalmente las obras denominadas: "**OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS COMITÉ DEL PUEBLO E IÑAQUITO – AZEE**" ejecutadas en el proceso del contrato **No.COTO-MDMQAZEE-7-2022** siendo obligación del Contratista mantener en vigencia la Garantía de Fiel Cumplimiento del contrato (si así está establecido en su acuerdo), hasta la suscripción del acta de recepción definitiva.

Para constancia y fe de lo actuado la comisión técnica de recepción, firma la presente acta en original y cinco copias de igual tenor y contenido en el lugar y fecha antes indicados.

Ing. Ana Lucía Mendoza
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO
CONTRATO COTO-MDMQAZEE-7-2022

Ing. Stalin Eduardo Niveló Álvarez
Procurador Común - Consorcio Comité Iñaquito
CONTRATISTA CONTRATO COTO-MDMQAZEE-7-2022

Ing. Martín González Poveda
DELEGADO DE LA AZEE